令和４(2022)年
４月26日(火)
第299号

令和４（2022）年４月26日　火曜日 （565）

規 則
栃木県規則第27号
　議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則の一部を改正する規則を次のように
定める。
　　令和４年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　　　議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則の一部を改正する規則
　議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則（昭和42年栃木県規則第71号）の一
部を次のように改正する。
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

（休業補償を行わない場合）
第６条の２　条例第７条ただし書の規則で定める場
合は、次に掲げる場合とする。
⑴　略
⑵　少年法第24条の規定による保護処分として少
年院若しくは児童自立支援施設に送致され、収
容されている場合、同法第64条の規定による保
護処分として少年院に送致され、収容されてい

（休業補償を行わない場合）
第６条の２　条例第７条ただし書の規則で定める場
合は、次に掲げる場合とする。
⑴　略
⑵　少年法第24条の規定による保護処分として少
年院若しくは児童自立支援施設に送致され、収
容されている場合

目　　　　　　 次

規 則
○議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則の一部改正……………………… 565

告　　　　示
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 566
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 566

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 566
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 570
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 571
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 571
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 571
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 572
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 572

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 572
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 575
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 576
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 576

（566） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

る場合、同法第66条の規定による決定により少
年院に収容されている場合又は売春防止法（昭
和31年法律第118号）第17条の規定による補導
処分として婦人補導院に収容されている場合

　　　　　　　　　　　　又は売春防止法（昭
和31年法律第118号）第17条の規定による補導
処分として婦人補導院に収容されている場合

　　　附　則
　この規則は、公布の日から施行する。

（職員厚生課）
　───────────────────────────────────────────────

告 示
栃木県告示第241号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

西 鬼 怒 川 土 地 改 良 区 令和４（2022）年４月18日

船 生 土 地 改 良 区 令和４（2022）年４月12日

塩 谷 南 部 土 地 改 良 区 令和４（2022）年４月12日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第242号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和４（2022）年４月26日から同年５月25日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

一般国道 294 号 那須郡那珂川町小川字上宿2427-６から
那須郡那珂川町小川字上宿2418まで

令和４（2022）年
４月26日

319 主 要 地 方 道
矢 板 那 珂 川 線

那須郡那珂川町小川字上宿2282-２から
那須郡那珂川町小川字上宿2431-２まで

令和４（2022）年
４月26日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（567）栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

小 倉 堰
土地改良区 理 事 小保方一美 栃木市西方町金崎752-３

令 和 ４
（2022）.
４.１

小 山 市
大 谷 東 部
土地改良区

理 事 菊地　年夫 茨城県結城市小田林1410
令 和 ４
（2022）.
３.31

〃 森田　政雄 小山市大字犬塚３-10-１ 〃

〃 森田　光一 　〃　　〃　　1012-１ 〃

〃 鈴木　一司 　〃　大字横倉875-１ 〃

〃 中山　忠明 　〃　　〃　　592-３ 〃

〃 大鷲　　朗 　〃　　〃　　838 〃

〃 中村　宣義 　〃　大字田間617-２ 〃

〃 加藤　哲男 　〃　　〃　　292 〃

〃 鈴木　正一 　〃　大字武井582 〃

〃 関　　幸夫 　〃　　〃　　402-２ 〃

〃 鈴木　俊弘 鈴木　俊弘 茨城県結城市小田林1586-２ 〃
令 和 ４
（2022）.
４.１

〃 中村　一夫 中村　一夫 小山市大字田間580 〃 〃

〃 池田　　義 池田　　義 　〃　大字武井190 〃 〃

〃 稲葉　繁男 茨城県結城市小田林333-19 〃

〃 森田　恵介 小山市大字犬塚８-１-１ 〃

〃 森田　和男 　〃　　〃　　８-14-５ 〃

〃 大関　嘉治 　〃　大字横倉586-３ 〃

〃 岩崎　准二 　〃　　〃　　432 〃

〃 中島　　修 　〃　　〃　　800-１ 〃

〃 中村　晴夫 　〃　大字田間275-１ 〃

〃 久保谷勝美 　〃　　〃　　643 〃

〃 信末　孝明 　〃　大字武井10-３ 〃

〃 関　　　敦 　〃　　〃　　393 〃

監 事 山中　民雄 　〃　大字横倉585-２
令 和 ４
（2022）.
３.31

〃 本間　　実 　〃　大字田間385 〃

〃 中村　和明 　〃　　〃　　606
令 和 ４
（2022）.
４.１

（568） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

監 事 川面宇太児 小山市大字武井342
令 和 ４
（2022）.
４.１

〃 中山　　浩 　〃　大字横倉494-45 〃

飯 塚
土地改良区 理 事 松沼　忠一 小山市大字飯塚458

令 和 ４
（2022）.
４.８

〃 中島　栄吉 　〃　　〃　　1620 〃

〃 大塚　　優 大塚　　優 　〃　　〃　　1058 〃
令 和 ４
（2022）.
４.９

〃 高田　　浩 高田　　浩 　〃　　〃　　1085 〃 〃

〃 小林　康男 小林　康男 　〃　　〃　　469 〃 〃

〃 伊澤　　寛 伊澤　　寛 　〃　　〃　　439 〃 〃

〃 川又　里旨 川又　里旨 　〃　　〃　　426 〃 〃

〃 熊倉　裕美 熊倉　裕美 　〃　　〃　　1652 〃 〃

〃 古島　光教 　〃　　〃　　457 〃

〃 松本　　収 　〃　　〃　　613-３ 〃

〃 手塚　正純 下野市国分寺1237 〃

監 事 水沢　和彦 　〃　　〃　1131-14
令 和 ４
（2022）.
４.８

〃 手塚　正純 　〃　　〃　1237 〃

〃 松沼　初夫 松沼　初夫 小山市大字飯塚1481 〃
令 和 ４
（2022）.
４.９

〃 八木　幹夫 下野市国分寺899 〃

〃 高瀬　孝明 小山市大字黒本185 〃

壬 生 町
土地改良区 理 事 北條　修一 下都賀郡壬生町大字上田1337

令 和 ４
（2022）.
３.31

〃 臼井　忠夫 　〃　　　〃　大字中泉1701 〃

〃 石川　久夫 　〃　　　〃　大字羽生田1677 〃

〃 鈴木　　一
　〃　　　〃　大字下稲葉1284-
５

〃

〃 賀長　茂一 　〃　　　〃　大字上稲葉201 〃

〃 髙橋　清司 　〃　　　〃　大字藤井2720-１ 〃

〃 木野内公夫 　〃　　　〃　大字羽生田119-１ 〃

〃 二ノ宮正行 　〃　　　〃　大字助谷431-１ 〃

（569）栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

理 事 粂川　恵一 下都賀郡壬生町大字上田83-２
令 和 ４
（2022）.
３.31

〃 伊藤　一夫
　〃　　　〃　大字下稲葉2286-
３

〃

〃 渡辺　光夫 　〃　　　〃　大字中泉696-１ 〃

〃 鈴木　理夫 鈴木　理夫 　〃　　　〃　大字下稲葉945 〃
令 和 ４
（2022）.
４.１

〃 細井　敬一 細井　敬一 　〃　　　〃　大字藤井1176-17 〃 〃

〃 大垣　正明 大垣　正明 　〃　　　〃　大字北小林254 〃 〃

〃 大橋　好一 大橋　好一 　〃　　　〃　大字壬生甲3179 〃 〃

〃 岩波　政行 岩波　政行 　〃　　　〃　大字国谷322-７ 〃 〃

〃 中村　　正 中村　　正 　〃　　　〃　大字下稲葉1069 〃 〃

〃 中嶋　　正 中嶋　　正 　〃　　　〃　　　〃　　874 〃 〃

〃 髙山　　修 　〃　　　〃　大字羽生田1132 〃

〃 上田　　透 　〃　　　〃　大字上田1781-３ 〃

〃 梁島　義男
　〃　　　〃　大字下稲葉2181-
１

〃

〃 荒川　　治 　〃　　　〃　大字中泉1298 〃

〃 坂田　昇一
　〃　　　〃　大字上稲葉1464-
１

〃

〃 黒川　正夫 　〃　　　〃　大字藤井485-２ 〃

〃 大嶋　一夫 　〃　　　〃　大字羽生田2378 〃

〃 粂川　喜幸 　〃　　　〃　大字助谷932-１ 〃

〃 石島　徳一 　〃　　　〃　大字上田1432 〃

〃 鈴木　昭夫 　〃　　　〃　大字下稲葉944-１ 〃

〃 臼井　文雄 　〃　　　〃　大字中泉818 〃

監 事 橋本　喜男 　〃　　　〃　大字藤井1119
令 和 ４
（2022）.
３.31

〃 落合　勝之 　〃　　　〃　大字羽生田2303 〃

〃 稲葉　義幸 稲葉　義幸 　〃　　　〃　大字上稲葉192 〃
令 和 ４
（2022）.
４.１

〃 板橋　　壽 　〃　　　〃　大字藤井2702-１ 〃

〃 沖　　　薫 　〃　　　〃　緑町二丁目18-３ 〃

（570） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

江 川 南 部
土地改良区 理 事 相田　和夫 さくら市鹿子畑856-３

令 和 ４
（2022）.
３.25

〃 黒尾　　力 　〃　　金枝279-１ 〃

〃 薄井　德治 　〃　　〃　937 〃

〃 碓氷　重光 　〃　　〃　970-３ 〃

〃 横田　　浩 　〃　　〃　231 〃

〃 谷田　年美 　〃　　南和田371 〃

〃 相田　英幸 相田　英幸 　〃　　鹿子畑937 〃
令 和 ４

（2022）.
３.26

〃 吉澤　　一 吉澤　　一 　〃　　　〃　1169-１ 〃 〃

〃 吉澤　喜一 吉澤　喜一 　〃　　　〃　1047 〃 〃

〃 森　　敬次 森　　敬次 　〃　　　〃　1788 〃 〃

〃 磯　　久一 磯　　久一 　〃　　金枝862 〃 〃

〃 薄井　淳一 薄井　淳一 　〃　　〃　925 〃 〃

〃 加藤　敏明 加藤　敏明 　〃　　南和田614 〃 〃

〃 広野　　猛 広野　　猛 　〃　　　〃　165 〃 〃

〃 大森　勝雄 　〃　　金枝1022-８ 〃

〃 小倉　良一 　〃　　〃　169 〃

〃 川上　達夫 　〃　　南和田519-２ 〃

監 事 渡辺　博幸 　〃　　金枝896
令 和 ４
（2022）.
３.25

〃 川上　達夫 　〃　　南和田519-２ 〃

〃 相田　隆夫 相田　隆夫 　〃　　鹿子畑956-２ 〃
令 和 ４

（2022）.
３.26

〃 磯　　享佳 　〃　　金枝916 〃

〃 阿久津万寿 　〃　　〃　938 〃

釜　ヶ　渕
土地改良区 監 事 中村　定雄 さくら市上阿久津51

令 和 ４
（2022）.
４.３

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、芳賀農業振興事
務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定に
より次のとおり公示する。

（571）栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

　　令和４（2022）年４月26日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

１　作業種類
公共測量（確定測量図作成、基準点測量）

２　作業地域
芳賀郡芳賀町

３　作業期間
　　令和４（2022）年４月５日から令和５（2023）年３月31日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年９月10日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、さくら市長から、その公共測量が終
わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとおり公示す
る。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（車載写真レーザ（ＭＭＳ）（地図情報レベル1000））
公共測量（数値地形図データ作成（地図情報レベル1000））

２　作業地域
さくら市

３　作業期間
令和３（2021）年７月20日から令和４（2022）年３月10日まで

　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年12月３日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、国土交通省関東地方整備局下館河川事
務所長から、その公共測量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の
規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（標高データ（地図情報レベル2500、0.5ｍメッシュ、5.0ｍメッシュ））

２　作業地域
鬼怒川流域の一部

３　作業期間
令和３（2021）年11月８日から令和４（2022）年３月31日まで

　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年12月３日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、国土交通省関東地方整備局下館河川事
務所長から、その公共測量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の
規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（航空レーザ測量）

（572） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

２　作業地域
栃木県小貝川流域周辺

３　作業期間
令和３（2021）年11月８日から令和４（2022）年３月24日まで

　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年10月19日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、宇都宮地方法務局長から、その公共測
量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとおり公
示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（不動産登記法第14条第１項地図作成）

２　作業地域
宇都宮市

３　作業期間
令和３（2021）年11月１日から令和４（2022）年１月31日まで

　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年12月21日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、国土交通省関東地方整備局宇都宮国道
事務所から、その公共測量が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の
規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（３、４級基準点測量、三次元点群測量、平面図作成）

２　作業地域
宇都宮市

３　作業期間
令和３（2021）年10月16日から令和４（2022）年３月31日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　案件名及び購入数量　多目的作業車　１台
⑵　購入物品等の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期限　令和５（2023）年３月24日（金）
⑷　納入場所　矢板土木事務所（栃木県矢板市鹿島町20-11）
２　競争入札に参加する者（以下「入札参加希望者」という。）に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。

（573）栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、以下に掲げる入札参加資格を有する
ものと決定された者であること。
大分類「Ｄ機械器具、車両類」、小分類「４車両」

⑶　競争参加資格確認申請書提出日から開札日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措
置要領（平成22（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県会計局会計管理課　物品調達室　電話 028-623-2091　FAX 028-623-2080
電子メール kaikei-b@pref.tochigi.lg.jp

⑵　入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法
　入札公告日から競争参加資格確認申請書提出期限まで入札情報システム上で公開する。なお、来庁によ
る交付の場合は、同期間（土曜日、日曜日及び祝日（以下「閉庁日」という。）を除く。）の午前９時から
正午まで及び午後１時から午後４時まで、⑴の場所において交付する。
⑶　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　　令和４（2022）年６月14日（火）　午後４時
　上記期限までに電子入札システムにより提出すること。
　なお、栃木県物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月１日施行）に定める紙入札方式参加承諾
願（様式１）を提出し、紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、⑴
の場所に、郵送（書留郵便）又は持参により提出すること。
⑷　開札の日時及び場所等
　令和４（2022）年６月15日（水）　午前10時
　上記日時に、⑴の場所において電子入札システムにより開札を行う。
　なお、入札参加者の立会いは求めないものとするが、立会いを希望する場合は、開札日の前日（閉庁日
を除く。）までに⑴に連絡し、代理人が立会う場合は委任状を提出すること。
⑸　入札の方法
　１の⑴の案件名で、総価で入札に付する。
⑹　入札書の記載方法等
　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価格に当該金額の100分
の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨て
るものとする。）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ
るか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載
すること。
⑺　提出された入札書は、引換え、変更又は取消しを認めないものとする。
⑻　競争参加資格確認通知書受領後に入札を辞退する場合は、入札書の提出期限までに入札辞退届を電子入
札システムにより提出すること。
⑼　提出期限までに入札書が電子入札システムに記録されない場合は、入札を辞退したものとみなす。
４　入札者に要求される事項
⑴　競争参加資格確認申請
　この入札の入札参加希望者は、競争参加資格確認申請書及び以下に定める関係資料を提出し、審査を受
けなければならない。審査の結果、競争入札参加資格を有する者と判断された入札者が提出した入札書の
みを落札決定の対象とする。
⑵　競争参加資格確認申請書と併せて提出を求める関係資料
ア　納入物品仕様書様式（表紙）（県指定様式）
イ　納入物品仕様書（任意様式）
ウ　納入物品のカタログ、パンフレット、図面等
エ　納入物品に係る迅速なアフターサービス及びメンテナンスを行う体制が整備されている者の確認書

（574） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

（県指定様式）
⑶　競争参加資格確認申請書及び関係資料の提出期限及び提出方法
　令和４（2022）年６月１日（水）　午後４時
　上記期限までに電子入札システムにより提出すること。
　なお、提出資料のデータ容量が３MBを超える場合又は提出資料に特性上電子化できない資料が含まれて
いる場合には、電子入札システムで栃木県物品等電子調達運用基準に定める提出書類通知書（様式２）を
提出することにより、当該資料の郵送（書留郵便）又は持参による提出を認めるものとする。ただし、提
出資料の一式を郵送又は持参するものとし、電子入札システムによる提出との分割は認めないものとす
る。
⑷　審査の方法
ア　栃木県県土整備部道路保全課長が、入札参加希望者の提出した資料をイの基準により審査する。
イ　資料に示された納入物品の仕様が、会計管理課で交付する仕様書に示す事項を満たしており、使用目
的等に適合すると認められるものであること。

⑸　審査結果の通知期限及び通知方法
　令和４（2022）年６月８日（水）
　上記期限までに電子入札システムにより通知する。

５　仕様書等に関する質問及びその回答
⑴　質問期限及び質問方法
　令和４（2022）年５月18日（水）　午後４時
　上記期限までに電子入札システムにより質問すること。
⑵　質問及び回答の一斉公開期限及び公開方法
　令和４（2022）年５月25日（水）
　上記期限までに電子入札システム及び栃木県ホームページ上に公開する。
⑶　質問及び回答の一斉公開範囲
　質問者に関する情報を除き、質問及び回答の内容（図面等添付資料がある場合はこれを含む。）をすべ
て公開する。

６　その他
⑴　入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金　免除
⑶　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月１日施行）第19条に掲げる入札に係る入札書
オ　紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
⑷　落札者の決定方法
ア　４の⑷の審査により落札決定の対象となった入札者を提出した入札者であって、栃木県財務規則第
154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者
を落札者とする。
イ　落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、電子くじにより、落札者を決定するも
のとする。
ウ　落札者が契約担当者等の定める期日までに契約書の取り交わしを行わないときは、落札者の決定を取
り消すものとする。

⑸　最低制限価格の有無　無
⑹　契約書作成の要否　要
⑺　再入札

（575）栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

　入札は２回目までとする。１回目の入札が不調となった場合は、応札者に対し、再入札の実施について
電子入札システムにより通知する。入札参加希望者は県が指定する日時までに２回目の入札書を電子入札
システムにより提出する。なお、指定の日時までに入札書が電子入札システムに記録されない場合は、入
札を辞退したものとみなす。
　また、２回目の入札も不調となった場合は、最低入札価格提示者との協議に移行する。
⑻　開札結果の通知
　応札者に対し、落札者名及び落札金額を電子入札システムにより通知する。
⑼　その他
ア　入札の手続きに要する費用は、すべて入札参加希望者の負担とする。
　また、入札の手続きにおいて提出された書類等については、返却しないものとする。
イ　その他、詳細は、入札説明書による。

７　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:

1 Units of multipurpose work vehicle
⑵　Time and Date of bidding:

4:00 p.m., June 14, 2022
⑶　Information is available at:
Procurement Office,
Management and Accounting Division,
Accounting Bureau,
Tochigi Prefecture
1-１-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501
TEL 028-623-2091
FAX 028-623-2080
E-mail kaikei-b@pref.tochigi.lg.jp

　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

１　①マロニエ21ネットシステム用ノートブック型パーソナルコンピュータ及び外部ディスプレイ各6,200台
等　②栃木県経営管理部行政改革ＩＣＴ推進課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入　④令和４（2022）
年３月23日　⑤株式会社ＪＥＣＣ　東京都千代田区丸の内３-４-１　⑥1,793,082,000円　⑦一般競争入札
⑧令和４（2022）年２月８日　⑪最低価格
２　①県政広報誌「とちぎ県民だより」新聞折込業務委託一式　②栃木県県民生活部広報課　栃木県宇都宮市
塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年３月18日　⑤株式会社栃木オリコミ・センター　栃木県宇都
宮市平出町3734-４　⑥28,260,000円　⑦一般競争入札　⑧令和４（2022）年２月４日　⑪最低価格
３　①手指消毒薬7,640本及び携帯ポーチ25,920個　②栃木県保健福祉部感染症対策課　栃木県宇都宮市塙田
１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年３月７日　⑤株式会社バイタルネット北関東営業部　栃木県宇都
宮市平出工業団地38-13　⑥62,015,976円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１項第５号
４　①栃木県県営住宅管理システム更新業務委託一式　②栃木県県土整備部住宅課　栃木県宇都宮市塙田１-

（576） 栃 木 県 公 報 第299号令和４（2022）年４月26日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤日本電気株式会社宇都宮支店　栃木県宇都宮市馬場通
り２-１-１　⑥71,500,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
５　①栃木県財務会計システム及び総合庶務事務システム用端末・プリンタ一式　②栃木県会計局会計管理課
栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入　④令和４（2022）年３月29日　⑤株式会社ＪＥＣＣ　東京都千代田
区丸の内３-４-１　⑥519,600円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和４（2022）年２月14日　⑪最低価格
６　①県立学校ＩＣＴ支援員配置業務委託一式　②栃木県教育委員会事務局総務課　栃木県宇都宮市塙田１-
１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社スキット　栃木県宇都宮市清住２-５-10　⑥
59,928,000円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
７　①ＧＩＧＡスクール運営支援センター整備事業委託一式　②栃木県教育委員会事務局総務課　栃木県宇都
宮市塙田１-１-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤株式会社スキット　栃木県宇都宮市清住
２-５-10　⑥33,946,440円　⑦随意契約　⑨特例政令第11条第１項第２号
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県真岡県税事務所長　　黒　　川　　昌　　慈
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県芳賀庁舎清掃業務及び公仕業務委託一式　②栃木県真岡県税事務所　栃木県真岡市荒町116-１　③
購入等　④令和４（2022）年３月17日　⑤ウィズテック株式会社　栃木県宇都宮市宝木本町1650-１　⑥
25,641,000円　⑦一般競争入札　⑧令和４（2022）年２月４日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月26日

栃木県産業技術センター所長　　関　　本　　充　　博
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県産業技術センター等で使用する電力　予定使用電力量　2,704,000kWh　②栃木県産業技術センター
栃木県宇都宮市ゆいの杜１-５-20　③購入等　④令和４（2022）年４月１日　⑤東京電力パワーグリット株式
会社　東京都千代田区内幸町１-１-３　⑥65,081,686円　⑦随意契約　⑨地方自治法施行令第167条の２第１
項第５号

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────